«Погорельское эхо»                                                       № 9(38)   28  сентября 2016 года

ПОГОРЕЛЬСКОЕ
	Муниципальная газета муниципального образования Погорельское сельское поселение
№ 9(38)                                                                                                 28 сентября  2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  27.09.2016      № 80
 (
О внесении изменений в постановление Администрации Погорельского сельского поселения от 08.11.2013 № 47
)

             В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 28, 34 Устава муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция), Администрация Погорельского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
         1. В приложение к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 08.11.2013 №47 «Об утверждении Перечня предоставляемых муниципальных услуг (исполнения функций) (в редакции постановлений Администрации Погорельского сельского поселения от 19.02.2014 №5, от 14.05.2014 №19, от 10.06.2016 №55) внести следующие изменения:
        1) раздел 1 дополнить строками следующего содержания:

	13

	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	- Конституцией Российской Федерации;
- Земельным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая);
- Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- приказом Министерства экономического развития РФ от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- Уставом муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция);
	Физические лица, юридические лица
	Безвозмездно

	14
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	-Конституцией Российской Федерации;
- Земельным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая);
- Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- приказом Министерства экономического развития РФ от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- Уставом муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция);
	Физические лица, юридические лица
	Безвозмездно

	15
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	- Конституцией Российской Федерации;
- Земельным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая);
- Федеральным законом от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- приказом Министерства экономического развития РФ от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
-Уставом муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция);
	Физические лица, юридические лица
	Безвозмездно

	16
	Сдача в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	-Конституцией Российской Федерации;
- Земельным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая);
- Федеральным законом от 2.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставле-ния государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
- Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
- приказом Министерства экономического развития РФ от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- Уставом муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция);
	Физические лица, юридические лица
	Безвозмездно

   2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
     Погорельское сельское поселение                                                                   Л.А.Бонадыченко

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.09.2016 г.   № 81
О внесении изменений в постановление Администрации
Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9
 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»
( в редакции постановления от 13.02.2015 №6)
       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 28,34 Устава муниципального образования Погорельское сельское поселение (новая редакция) , Администрация Погорельского сельского поселения
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В Реестре муниципальных услуг , оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения , содержащийся в приложении к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9 ( в редакции постановления от 13.02.2015 №6) в пункте «1.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Погорельского сельского поселения» строки 6,7,11  считать утратившими силу.
2. Дополнить Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения, содержащийся в приложении к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9 «Об утверждении Реестра предоставляемых муниципальных услуг» ( в редакции постановления от 13.02.2015 №6) пункт «1.Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Погорельского сельского поселения» строками следующего содержания:

	17
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Физические лица,
юридические лица

	18
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Физические лица
юридические лица

	19
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Физические лица
юридические лица

	20
	Сдача в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Погорельское сельское поселение и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Физические лица
юридические лица

       3. В Реестре муниципальных услуг , оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения , содержащийся в приложении к постановлению Администрации Погорельского сельского поселения от 04.03.2014 №9 ( в редакции постановления от 13.02.2015 №6) в пункте «2. Услуги , которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных (государственных) услуг  строки 4,5  считать утратившими силу.
  4. Внести в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – система «реестр») сведения об изменениях, внесенных в Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Погорельского сельского поселения, пунктом 1,2 настоящего постановления.
       4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования
Погорельское  сельское поселение                                         Л.А.Бонадыченко

	Газета «Погорельское эхо»
№ 9(38) 28 сентября 2016 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Погорельского сельского поселения, Администрация Погорельского сельского поселения
	Наш адрес:
216285 Смоленская область, Велижский район д.Погорелье
Телефон- 8(48132)25545; Факс- 8(48132)25545

	Номер подготовили: Бонадыченко Л.А., Антонова В.В., Ефимова Н.Л.

8